
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
 

Boletins .................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Súmulas de contrato e convênios ........................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 02 de março de 2011. Edição n° 637 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 02 de março de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 637 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 

BOLETIM Nº 115/2011 

 

O SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA INTERINO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

COMUNICAR 

- para os devidos fins, o falecimento do Procurador de Justiça aposentado, Dr. OCTÁVIO OMAR CARDOSO, ocorrido 

em 27/02/2011. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 de março de 2011. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

BOLETIM Nº 116/2011 

 

O SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA INTERINO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

PROMOVER 

- por antiguidade, para o cargo de 5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri da Comarca de Porto Alegre, 

de entrância final, o Dr. JÚLIO CÉSAR DE MELO, 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Venâncio Aires, ID nº 3336760 

(Edital 008/11 - PR.0001.02158/2010-0). 

- por antiguidade, para o cargo de Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada da Comarca de Alegrete, de entrância 

intermediária, o Dr. ROBERTO JOSÉ TABORDA MASIERO, Promotor de Justiça Substituto de entrância inicial, ID nº 3443167 

(Edital 010/11 - PR.00975.00285/2010-5). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 de março de 2011. 

HERIBERTO ROOS MACIEL, 

Promotor-Assessor. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO                                                                                                                    

CO.23481 

 

CONTRATADA: OLIVEIRA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.; OBJETO: renovação da assinatura da Revista Dialética de 

Direito Processual, pelo período de 1 (um) ano, números 97 a 108, correspondentes aos meses de abril de 2011 a março de 2012; 

VALOR TOTAL: R$ 900,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da 

Despesa/Rubrica 3.3.90.39/3903; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 25 

de fevereiro de 2011, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, Dr. Delmar Pacheco da Luz.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2011.  

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO Nº 161-09.00/11-9 

  

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC; OBJETO: prestação de serviços de manutenção do SISTEMA 

PERGAMUM – Sistema Integrado de Bibliotecas – PUC/PR; VALOR TOTAL: R$ 6.970,20; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 

Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto/Atividade 6420, Natureza da Despesa 3.3.90.39, Rubrica 3924; FUNDAMENTO LEGAL: 

art. 25, inc. I, da Lei Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2011.  

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

http://www.mp.rs.gov.br

		2011-03-02T09:52:50-0300
	DANIELA ASTIGARRAGA DA SILVA:95527176049




